Абельмановская улица, 5, помещение VI, город Москва, 109147

АО «Московское производственное объединение «Металлист»

119071, Москва, 2-й Донской проезд, д.4

«ПТС» ООО

420097, г. Казань, ул. Достоевского, 66, 420097

ФАС России

125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 1 1, Д-242, ГСП-3

## ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № 077/07/00-19801/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

20.11.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

АО «МПО «Металлист» при проведении запроса котировок в электронной форме 0904-2020-00348 на право заключения договора на оказание услуг по организации деловых поездок (реестровый № 32009596326) устранить допущенное нарушение, а именно:

- 1. Заказчику отменить протокол рассмотрения заявок и подведения итогов от 09.11.2020.
- 2. Заказчику разместить информацию об отмене вышеуказанного протокола на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru (далее Единая информационная система; Официальный сайт) в сети Интернет.
- 3. Заказчику разместить на Официальном сайте информацию о новой дате рассмотрения заявок на участие в закупке, подведения итогов конкурентной процедуры.
- 4. Заказчику провести рассмотрение заявок на участие в закупке с учетом решения Комиссии Московского УФАС России от 20.11.2020 по делу № 077/07/00-19801/2020.
- 5. Заказчику после исполнения вышеназванных пунктов завершить процедуру в соответствии с требованиями действующего законодательства.
- 6. Заказчику исполнить настоящее предписание в срок до 26.12.2020.
- 7. Заказчику о выполнении настоящего предписания сообщить в адрес Московского УФАС России в срок до 29.12.2020 с приложением подтверждающих документов.